
     COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 07 del 26/01/2021

OGGETTO: Conferma Linee Guida sull'assistenza alimentare ai nuclei familiari in stato di disagio
           economico, causa epidemiologica da Covid 19, ex D.L. n. 154 del 23 novembre 2020.

 

L’anno duemilaventuno addì  VENTISEI  del mese di GENNAIO  alle Ore 11,19 nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  nella sua qualità di VICE SINDACO  e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco               X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X

LA FATA M. Francesca Assessore             X

SOLLENA Vito Assessore             X

BIUNDO Leonardo Assessore             X

PIZZO Verusca Assessore               X

Fra gli assenti risultano i signori:

G. PALAZZOLO – V. PIZZO

Con l’assistenza del Segretario Dr.  GIOVANNI IMPASTATO 

Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione ed  invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE
 
CONSIDERATO che la spesa effettivamente sostenuta per i buoni spesa assegnati è di € 66.900,00 e
che pertanto rimangono in disponibilità € 48.194,82;

CONSIDERATO che il Comune di Cinisi intende attivare, a favore di nuclei familiari in situazione di
disagio economico nell'ambito dell'emergenza Covid19, l'erogazione di buoni spesa al fine dell'acquisto
di beni di prima necessità presso gli esercizi commerciali del territorio che abbiano dato disponibilità, a
valere sulla somma residua di € 48.194,82;

D E L I B E R A

 confermare le  Linee  Guida  sull'assistenza  alimentare  ai  nuclei  familiari  in  stato  di  disagio
approvate con Delibera 116 del 4.12.2020,specificando nelle stesse che, i beneficiari di buoni
spesa a seguito dell’Avviso Pubblico del 22.12.2020 non saranno ammessi al beneficio di cui alla
presente;

 dare atto che la somma complessiva erogata in relazione alle istanze presentate e all’istruttoria
già definita ammonta ad € 66.900,00;

 dare mandato al Sindaco per l’emanazione di nuovo Avviso pubblico per l’erogazione di buoni
spesa a valere sulla disponibilità di € 48.194,82;

 rendere urgente ed immediatamente esecutiva la superiore Deliberazione.

PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

-   Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnico/contabile  della  presente
proposta di delibera;

   
                                                                                                                  

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere;
- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91;
Ad unanimità di voti espressi dai presenti in forma palese

D E L I B E R A

- dichiarare la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, stante l’urgenza di
provvedere.


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 07 del 26/01/2021


	PARERI SULLA PROPOSTA

